
 
 
 

1 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga 
 

LEI N.º 4.266, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

“Autoriza o remanejamento de recursos orçamentários, do Poder 
Executivo para o Poder Legislativo, no valor de R$ 260.000,00 (duzentos 
e sessenta mil reais), consignado no orçamento vigente.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA. 
 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
 
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a realizar remanejamento de recursos orçamentários, do Poder 

Executivo para o Poder Legislativo, no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), consignado no orçamento vigente, a saber: 
 

Órgão: 01 LEGISLATIVO 
Unidade: 10100 Câmara Municipal  
Subunidade: 10100.001 Câmara Municipal 
Proj/Ativ: 1.10100.001.01.031.0001.2003 Manutenção das Funções e Atividades Legislativas 
Fonte: 100 IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 260.000,00 
TOTAL DO ACRÉSCIMO 260.000,00 

 
Art. 2º  Os recursos para cobertura do presente remanejamento decorrerão da realocação parcial da dotação a 

seguir discriminada: 
 

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 21100 Secretaria Municipal de Obras Públicas 
Subunidade: 21100.002 Depto de Fiscalização de Obras Públicas  
Proj/Ativ: 2.21100.002.04.451.0012.1010 Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos 
Fonte: 100   IDUSO: P  
Cat. Econ.: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 260.000,00 
TOTAL DA REDUÇÃO 260.000,00 

 
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, aos 03 de novembro de 2021. 
 
 

GUSTAVO MORAIS NUNES 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO N.º 9.845, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

“Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais), para reforço das dotações consignadas no Orçamento 
vigente.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do art.78 da Lei Orgânica 

do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Nos termos do art. 4º-A da Lei Municipal n.º 4.120, de 04 de janeiro de 2021, com redação dada pela 

Lei n.º 4.131, de 27 de janeiro de 2021, fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para reforço 
das dotações consignadas no Orçamento vigente, a saber: 

 
Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 22900 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Subunidade: 22900.001 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Proj/Ativ: 2.22900.001.12.361.0006.2174 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% 



 
 
 

2 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Fonte: 119 IDUSO: T  
Cat. Econ.: 3.1.90.11.00 Venc.Vantagens Fixas-Pessoal Civil  30.000,00 
   
Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 22900 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Subunidade: 22900.001 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Proj/Ativ: 2.22900.001.12.365.0006.2176 Manutenção da Educação Infantil - 30% 
Fonte: 119 IDUSO: T  
Cat. Econ.: 3.1.90.11.00 Venc.Vantagens Fixas-Pessoal Civil  5.000,00 
TOTAL DO ACRÉSCIMO 35.000,00 

 
Art. 2º  Os recursos para cobertura do presente Crédito Adicional decorrerão da anulação parcial e/ou total das 

dotações a seguir discriminadas, na forma do art. 43 da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964: 
 

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 22900 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Subunidade: 22900.001 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Proj/Ativ: 2.22900.001.12.367.0006.2216 Manutenção da Educação Especial - FUNDEB 30%  
Fonte: 119 IDUSO: T  
Cat. Econ.: 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado  35.000,00 
TOTAL DA REDUÇÃO 35.000,00 

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, aos 03 de novembro de 2021. 
 
 
 

GUSTAVO MORAIS NUNES  
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 4417/2021 

 
 
O Prefeito Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei nº 3.949, de 25 de julho de 2019, resolve 
exonerar, do cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Obras Públicas, o(a) senhor(a) Jéssica Mara dos Reis Neiva, mat. 
34448-5. 
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 03 dias do mês de novembro de 2021.  
 
 

 
Gustavo Morais Nunes 

Prefeito Municipal  
 

 
PORTARIA Nº 4420/2021 

 
 
O Prefeito Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei nº 3.949, de 25 de julho de 2019, resolve 
nomear, para o cargo de provimento em comissão de Secretário Municipal de Obras Públicas, o(a) senhor(a) Dijalma Pires de Matos Barroso, 
a partir de 04/11/2021.                                  
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 03 dias do mês de novembro de 2021.  
 
 

 
Gustavo Morais Nunes 

Prefeito Municipal  
 
 

 



 
 
 

3 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 
 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações 
Jari / Ipatinga - MG 

 
BOLETIM INFORMATIVO N.º 005/2021 

 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados  que esta Junta Administrativa de 
Recursos de Infrações (JARI) Ipatinga -  MG, quando  das sessões realizadas nos dias 14 e 19  de Outubro de 2021,  julgou os recursos abaixo especificados, com 
as seguintes decisões. 
 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / Ipatinga - MG 

Seq. Data do Julgamento Nº Recurso Sistema N° AIT/  Placa Resultado 

1 19/10/2021 11448274 AB06050553 PZG3785 Deferido 

2 19/10/2021 11448240 AB06051566 PXK4747 Indeferido 

3 19/10/2021 11448231 AB06051567 PXK4747 Indeferido 

4 14/10/2021 11447670 AG02660260 OPG1D37 Intempestivo 

5 14/10/2021 11447688 AG02660574 OPG1337 Intempestivo 

6 14/10/2021 11448105 AG02662148 HBA2637 Indeferido 

7 14/10/2021 11446533 AG02662633 HCH1841 Deferido 

8 19/10/2021 11448207 AG02663400 NTU4360 Indeferido 

9 19/10/2021 11448148 AG02663461 OQD4444 Indeferido 

10 19/10/2021 11448282 AG02663503 GWO7365 Indeferido 

11 19/10/2021 11448325 AG02663536 HHU9891 Indeferido 

12 19/10/2021 11448164 AG02663656 HBI6908 Indeferido 

13 19/10/2021 11448070 AG02663952 HJX3451 Indeferido 

14 14/10/2021 11448130 AG02663959 HAY5590 Indeferido 

15 14/10/2021 11447484 AG02665281 DXV2159 Intempestivo 

16 14/10/2021 11447629 AG02666513 HDC8328 Intempestivo 

17 14/10/2021 11447661 AG02666514 HDC8328 Intempestivo 

18 14/10/2021 11447519 AG02666516 HIL7063 Intempestivo 

19 14/10/2021 11448038 AG02666781 PZJ5009 Intempestivo 

20 14/10/2021 11447806 AG02667283 RFI6B78 Indeferido 

21 19/10/2021 11448223 AG02667925 HBA6920 Indeferido 

22 14/10/2021 11448113 AG02929267 PXY1767 Intempestivo 

23 14/10/2021 11447780 AG02931786 OLT0911 Intempestivo 

24 14/10/2021 11447492 AG02933089 GVW4996 Indeferido 

25 14/10/2021 11448062 AG02936737 HJX3451 Indeferido 

26 19/10/2021 11448180 AG02936802 HDP3120 Indeferido 

27 14/10/2021 11448097 AG02937085 QND2761 Intempestivo 

28 19/10/2021 11448215 AG02937483 GUU6536 Indeferido 

29 19/10/2021 11448309 AG02937503 HAC9103 Indeferido 

30 19/10/2021 11448333 AG02937504 JHA8456 Indeferido 

31 19/10/2021 11448317 AG02937661 HAI5092 Indeferido 

32 19/10/2021 11448156 AG02937670 HEM9209 Indeferido 

33 14/10/2021 11447560 AG02938901 DUJ2E78 Indeferido 

34 14/10/2021 11447849 AG02939039 PUX5193 Indeferido 

35 14/10/2021 11447755 AG02939079 HEJ7604 Intempestivo 

36 14/10/2021 11447814 AG02939132 FOW5E24 Intempestivo 

37 14/10/2021 11448121 AG02939242 OMA7017 Intempestivo 

38 14/10/2021 11447374 AG02939256 QXQ1E92 Deferido 

39 19/10/2021 11448172 AG02939389 OLT3656 Indeferido 

40 14/10/2021 11447637 AG02939487 QQL4J91 Deferido 

41 14/10/2021 11447890 AG02939974 QOH5648 Deferido 

42 19/10/2021 11448199 AG02940063 GOX1033 Deferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados  da publicação, ao  Conselho Estadual de Trânsito de Minas  
Gerais - CETRAN/MG 
 

Secretaria da JARI IPATINGA, 19 de Outubro de 2021 
 

Dra. Livia Athayde Oliveira 
Presidente  da  Jari / Ipatinga - MG 



 
 
 

4 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 009/2021 
 

 O Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Ipatinga e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito  
Brasileiro, e na Deliberação No. 66 do Conselho Estadual de Trânsito do Estado de Minas  Gerais -  CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT,  devolveu as 
Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter   localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações  aos destinatários, proprietários dos 
veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas  infrações cometidas, concedendo-lhes, caso  queiram, o prazo de trinta dias  contados desta publicação,  para interporem recurso junto à Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações do  Município de  Ipatinga - JARI Ipatinga e/ou  procederem ao pagamento de multa por oitenta por  cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 
do CTB.  

 

Nome Nro. AIT Placa Data Hora Local da Infração 
Cód Infração / 

Desdobramento 
Val. C/ 

Desconto 
Valor Após 

Vencimento 

ALAIR ALVES DE LIMA AG02667504 KRG8159 24/07/2021 18:24:00 RUA TOQUIO, 128  5509 / 0 104,13 130,16 

ALESSANDRO CARLOS DE MIRANDA AG02939876 HCH3844 14/07/2021 14:45:33 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 56  5509 / 0 104,13 130,16 

ANGELA MARIA MACHADO AG02939918 MSR5095 17/07/2021 22:15:06 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUMERO  5568 / 0 156,18 195,23 

ANGELITA DA SILVA MACHADO AG02940207 PWU7157 19/06/2021 23:37:23 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 195  5550 / 0 104,13 130,16 

ANISIO DE QUEIROZ FERREIRA AG02940419 GUF4313 14/07/2021 18:15:02 AVENIDA VINTE E OITO DE ABRIL, 362  5452 / 4 156,18 195,23 

ANTONIO CAROLA DAMASCENO AG02939411 PVZ1185 16/07/2021 18:17:51 AVENIDA SELIM JOSE DE SALES, 548  5401 / 0 156,18 195,23 

ANTONIO MAURICIO DE ALMEIDA AG02665093 PJT2213 02/03/2020 18:15:00 RUA OURO PRETO / ZITA SOARES DE OLIVEIRA, SN  6050 / 1 234,78 293,47 

BELOSANTA TRANSPORTES E SERV.LTDA E100009902 MTY9878 02/09/2021   5002 / 0 104,13 130,16 

BRUNO FABIO PINTO AG02667782 HKM5746 14/08/2021 06:06:00 AVENIDA MACAPA, 595  5541 / 3 156,18 195,23 

CARLOS LUIS DOS SANTOS AG02667149 DHR7101 05/08/2021 09:49:00 RUA VARGINHA, 25  5460 / 0 104,13 130,16 

CLAUDIO REIS DO CARMO AG02939902 GXN2870 17/07/2021 21:57:11 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUME  5568 / 0 156,18 195,23 

CLAYTON SOUZA DA SILVA AG02939928 QWZ3C23 17/07/2021 22:45:30 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 146  5460 / 0 104,13 130,16 

CLENILDSON FAUSTO DO NASCIMENTO AG02940854 HGH4923 01/07/2021 16:50:28 RUA JUIZ DE FORA, 08  5509 / 0 104,13 130,16 

DELEON WARLEY DA SILVA AG02665052 HII3486 28/08/2020 17:57:00 RUA POCOS DE CALDAS, 100  5568 / 0 156,18 195,23 

DEMERSON YURI FERREIRA MARTINS AG02663626 HJX2261 29/08/2020 01:03:00 RUA SALERMO, 35  5460 / 0 104,13 130,16 

DEMERSON YURI FERREIRA MARTINS AG02663624 HJX2261 29/08/2020 01:03:00 AVENIDA SELIM JOSE DE SALES/ RUA SALERMO, SN  7056 / 1 234,78 293,47 

DEMERSON YURI FERREIRA MARTINS AG02663625 HJX2261 29/08/2020 01:03:00 RUA SALERMO, 05  5720 / 0 156,18 195,23 

DIOGO BARROS PINHEIRO AG02667500 QXL3742 07/07/2021 13:39:00 AVENIDA DAS FLORES, 773  5991 / 0 234,78 293,47 

DOUGLAS ELIAS RIBEIRO AG02667820 HMF2665 21/07/2021 14:20:00 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  5541 / 4 156,18 195,23 

DULCE DAS GRACAS AVELAR AG02941026 PVK4206 03/08/2021 12:44:27 AVENIDA JOAO VALENTIM PASCOAL, 10  6050 / 1 234,78 293,47 

EDAIR COSTA DE ASSIS AG02665071 PDO2082 06/07/2021 16:23:00 RUA BURITIS, 42  5541 / 1 156,18 195,23 

EDMILSON FERREIRA BARROS AG02667143 PXU8C58 12/07/2021 17:14:00 RUA DIONISIO, 1015  7048 / 1 234,78 293,47 

ELAINE DA SILVA AGUIAR AG02940861 OQG6398 01/07/2021 16:09:59 RUA BARBACENA, SEM NUMERO 5452 / 6 156,18 195,23 

ENERGJET PROJ E INST ELETR LTDA E100009901 HJP3441 02/09/2021   5002 / 0 104,13 130,16 

EUSTAQUIO FERREIRA AG02941006 HMD3688 28/07/2021 15:22:02 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  7625 / 1 234,78 293,47 

FABIO DE JESUS DA SILVA AG02933670 HCE4389 20/03/2021 08:08:55 AVENIDA JUSCELINO KUBSTICHEK, 890  5452 / 1 156,18 195,23 

FARID BATISTA DOS SANTOS AG02665678 GQH2340 18/07/2021 12:05:00 RUA DAVID, 120  5460 / 0 104,13 130,16 

FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA AG02667904 GYL5066 10/07/2021 21:28:00 AVENIDA GERASA, 2394  5720 / 0 156,18 195,23 

GABRIEL ELLER GOMES GONCALVES AG02940390 QPP3923 09/07/2021 16:42:05 AVENIDA VINTE E OITO DE ABRIL, 106  5487 / 0 156,18 195,23 

GABRIEL MENEZES DE SOUZA AG02939925 HII3J71 17/07/2021 22:30:01 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUMERO  5568 / 0 156,18 195,23 



 
 
 

5 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

GABRIELE ALVES SOUZA AG02939938 JWS0A55 30/07/2021 18:06:20 RUA TIRADENTES, 96  5452 / 6 156,18 195,23 

GERCINA MOURA OLIVEIRA AG02661613 QXE2418 26/08/2020 21:28:00 RUA ANIZ, 515  5258 / 3 2.347,76 2.934,70 

GERCINA MOURA OLIVEIRA AG02661614 QXE2418 26/08/2020 21:22:00 RUA ANIZ, 515  7056 / 1 234,78 293,47 

GERUSABEL CARVALHO ARAUJO FRADE AG02931274 HLS7546 03/09/2020 15:18:50 RUA CRISTOVAO COLOMBO, 22  5738 / 0 234,78 293,47 

GUSTAVO BRUNO ALBINO COSTA AG02939784 QPN6150 04/08/2021 11:28:30 AVENIDA JUSCELINO KUBSTICHEK, 1531  5452 / 1 156,18 195,23 

GUSTAVO HENRIQUE LISBOA RIBEIRO AG02940975 LPF7H55 12/07/2021 10:13:33 RUA JUIZ DE FORA, 08  5568 / 0 156,18 195,23 

HELIO GREGORIO CARNEIRO AG02940858 HED7715 01/07/2021 15:46:26 RUA DIAMANTINA, SEM NUME  5550 / 0 104,13 130,16 

HENRIQUE GUSTAVO GONCALVES AG02932756 HLZ6160 30/06/2021 17:42:27 RUA BARBACENA, 54  5550 / 0 104,13 130,16 

IASMIM FERREIRA GOMES AG02931264 HKC8940 03/09/2020 11:39:06 RUA BARBACENA, 40  5550 / 0 104,13 130,16 

IBML INVESTIMENTOS EIRELI AG02667141 PWR0865 06/07/2021 10:47:00 RUA BURITIS, 56  5568 / 0 156,18 195,23 

IVANY DIAS DE ANDRADE AG02667755 GZX8172 10/07/2021 17:42:00 AV. ESPERANCA, 1190  6530 / 0 156,18 195,23 

JAIME DE MATOS SOUSA AG02940421 HAD8673 05/08/2021 17:46:11 AVENIDA LONDRINA, 335  5541 / 1 156,18 195,23 

JAQUELINE XAVIER DUTRA FRANCO AG02939920 HKH1904 17/07/2021 22:18:56 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUME  5568 / 0 156,18 195,23 

JONAS HENRIQUE DOS SANTOS AG02668045 HME7345 13/08/2021 10:31:00 AVENIDA GERASA CRUZAMENTO COM AVENIDA MINAS GERAIS, SN  6050 / 1 234,78 293,47 

JOSE ALVES GONCALVES AG02940423 OWO1194 05/08/2021 17:48:49 AVENIDA LONDRINA, 335B  5541 / 1 156,18 195,23 

JOSE DO CARMO OLIVEIRA AG02666650 OXD5879 06/06/2021 08:35:00 AV SELIM JOSE DE SALES / RUA SIQUEM, SN  6050 / 1 234,78 293,47 

LE CHIC SERVICOS DE ROUPAS EIREL AG02939884 PVG0D40 14/07/2021 15:39:55 RUA EUCLIDES DA CUNH, FRENTE 3  5380 / 0 104,13 130,16 

LEONARDO DOMINGOS FERREIRA AG02939894 PXP6323 17/07/2021 18:07:03 RUA JOAO VICENTE DOS SANTOS, 151 PROX  5460 / 0 104,13 130,16 

LEONARDO PEREIRA DE MATOS AG02940203 HNO0I60 19/06/2021 06:35:45 RUA JASPE, 95  6050 / 1 234,78 293,47 

LEONE SILVESTRE ALVES AG02939621 RML4B99 29/05/2021 16:30:13 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUME  5568 / 0 156,18 195,23 

LEONY LOPES OLIVEIRA AB06049040 NYC0A46 10/07/2021 10:40:00 RUA POCOS DE CALDAS, 68  5541 / 1 156,18 195,23 

LIDERPISO DECORACOES LTDA ME AG02667488 OOY2733 26/05/2021 18:47:00 AVENIDA BRASIL, 335  5509 / 0 104,13 130,16 

LUIZ MORAIS DA SILVA AG02940397 OQS3271 09/07/2021 16:52:21 AVENIDA LONDRINA, 335  5541 / 1 156,18 195,23 

MARCIA ALMEIDA ROSA AG02940869 GSP2J89 01/07/2021 16:17:20 RUA JUIZ DE FORA, 08  5568 / 0 156,18 195,23 

MARCIO ANDRADE AG02939861 HBT4585 08/07/2021 17:52:01 RUA ARAGUARI, 70  5550 / 0 104,13 130,16 

MARCIO FERNANDES OLIVEIRA JUNIOR AG02939882 HMT8B85 14/07/2021 15:32:22 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 639 LJC  7625 / 2 234,78 293,47 

MARCUS VINICIUS MONTEIRO NUNES AB06058510 HHY4762 23/07/2021 18:35:00 RUA GATURAMO, 65  7056 / 1 234,78 293,47 

MARIA APARECIDA RODRIGUES LIMA AG02667497 MSF3060 07/07/2021 14:59:00 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 815  6017 / 4 234,78 293,47 

MARIA DAS DORES SILVA GERMANO AG02941001 GYL9397 16/07/2021 17:43:50 AVENIDA VINTE E OITO DE ABRIL, 622  7625 / 1 234,78 293,47 

MARIA DE FATIMA AG02666503 JRT6773 27/09/2020 03:30:00 RUA AMETISTA, 138  5738 / 0 234,78 293,47 

MARIA EUGENIA DE SOUZA BABOSA AG02940422 GMX8106 05/08/2021 17:47:50 AVENIDA LONDRINA, 335A  5541 / 1 156,18 195,23 

MARIA RIBEIRO DA SILVA PEREIRA AG02940862 GRV0474 01/07/2021 16:08:50 RUA BARBACENA, SEM NUME  5452 / 6 156,18 195,23 

MATEUS ALMEIDA BARONY AG02940964 QGG0C48 02/07/2021 18:48:44 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 100  5509 / 0 104,13 130,16 

MATEUS JOSE DA SILVA MOREIRA AG02940417 OLT6922 14/07/2021 17:36:34 AVENIDA VINTE E OITO DE ABRIL, 386  5487 / 0 156,18 195,23 

MEM COMERCIO DE PRODUTOS DOMISSA AG02939781 PWK7842 14/07/2021 17:04:17 RUA CARANGOLA, 17  7625 / 1 234,78 293,47 

NAIR MENDES DE ARRUDA AG02941010 OPI4153 28/07/2021 16:05:12 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  5541 / 4 156,18 195,23 

NEIDE ROSA DOS SANTOS MOTA AG02666568 OQV4936 15/07/2021 08:40:00 AVENIDA MINAS GERAIS, 278  5460 / 0 104,13 130,16 

NEUZELY LOPES DA ROCHA ALVARENGA AG02940962 HLD0769 28/06/2021 09:24:30 RUA BELO HORIZONTE, 167  5541 / 4 156,18 195,23 

PATRICK DE OLIVEIRA SILVA AG02939926 MLS0F82 17/07/2021 22:40:37 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 122  7625 / 1 234,78 293,47 

PATRIQUER MIQUELE PEREIRA AG02940867 LSF7F06 01/07/2021 16:17:15 RUA JUIZ DE FORA, 08  5568 / 0 156,18 195,23 

PLENA VEICULOS LTDA AG02940852 KYG8284 01/07/2021 17:10:09 RUA JUIZ DE FORA, 08  5568 / 0 156,18 195,23 

RAPHAEL AZEVEDO MARTINS AG02938655 QND9155 20/08/2020 12:19:36 AVENIDA VINTE E OITO DE ABRIL, 319  5991 / 0 234,78 293,47 



 
 
 

6 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

REGINALDO FELIPE AG02939860 GXV2772 08/07/2021 17:29:59 AVENIDA MARIA JORGE SELIM SALES, 55  5550 / 0 104,13 130,16 

RENILDO DA SILVA GLORIA AG02939788 OQG4828 04/08/2021 14:34:57 AVENIDA JOAO VALENTIM PASCOAL, 889  5550 / 0 104,13 130,16 

RICARDO CUNHA E SILVA AG02665073 QOR4H56 06/07/2021 17:20:00 RUA PALMEIRAS, 537  5452 / 2 156,18 195,23 

RILLER ALVARENGA DA SILVA AG02667923 QPE7320 08/02/2021 22:02:00 RUA MARGARIDA CRUZAMENTO COM AVENIDA DAS FLORES, SN  7056 / 1 234,78 293,47 

RITA DIAS DE OLIVEIRA FERREIRA AG02940221 JPA9818 31/07/2021 16:00:12 RUA POCOS DE CALDAS, 62  5568 / 0 156,18 195,23 

RODRIGO ALVES GOMIDES AG02662276 ODB4222 03/09/2020 10:00:00 AVENIDA SIMON BOLIVAR, 169  6041 / 2 156,18 195,23 

RONIELLY DOMINGOS LOPES AG02665676 GOK8884 15/07/2021 16:40:00 RUA THIAGO MACHADO GARCIA, 489  7374 / 0 234,78 293,47 

ROSELI SILVA OLIVEIRA FRAGA AG02939915 HFH7755 17/07/2021 22:13:35 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUME  5568 / 0 156,18 195,23 

RUTH LOPES DA SILVA ROCHA AG02940996 FXI1C21 14/07/2021 15:22:18 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 662  7625 / 2 234,78 293,47 

SANDRO LUIZ DE SOUZA NUNES AG02940998 HCE3135 14/07/2021 15:43:04 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  5541 / 4 156,18 195,23 

SEBASTIAO A INACIO AG02667764 OWN5748 11/08/2021 16:10:00 RUA ANHANGA, SN  5541 / 3 156,18 195,23 

SELMA PAULINA FRANCO AG02662237 HBI6849 13/08/2020 20:20:00 RUA TUBARAO, 54  7056 / 1 234,78 293,47 

TAWAN DIEGO SILVA AG02665452 PZU9707 04/09/2020 21:30:00 AVENIDA HORTENCIA, 381  5738 / 0 234,78 293,47 

TEREZINHA MOREIRA SOUZA AG02939866 HKY7216 09/07/2021 16:42:06 AVENIDA MARIA JORGE SELIM SALES, 55  5550 / 0 104,13 130,16 

WEBERTON NOVAIS PEREIRA AG02932753 GXS1444 14/06/2021 09:13:28 RUA DIAMANTINA, 5  5550 / 0 104,13 130,16 

WESLEY DIAS SOUSA AG02940192 BVP7599 29/05/2021 23:44:30 RUA MINERAIS, 245  5738 / 0 234,78 293,47 

WILLIAN SOUZA MORAIS AG02939888 CVF0D05 14/07/2021 13:10:33 RUA JORDAO, 83  5550 / 0 104,13 130,16 

 

Códigos de Infração constantes desta publicação 
 

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração 

5002 / 0 Multa, por não identificação do condutor infrator, imposta à pessoa jurídica  

5258 / 3 Promover na via exibição e demonstração de perícia em manobra de veículo s/perm  

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal  

5401 / 0 Estacionar afastado da guia da calçada (meio-fio) a mais de 1m  

5452 / 1 Estacionar no passeio  

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre  

5452 / 4 Estacionar nas ilhas ou refúgios  

5452 / 6 Estacionar ao lado ou sobre marcas de canalização  

5460 / 0 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos  

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla  

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo  

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização  

5541 / 3 Estacionar em desacordo com a regulamentação - ponto ou vaga de táxi  

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga  

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização  

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização  

5720 / 0 Transitar pela contramão de direção em via com duplo sentido de circulação  

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único  

5991 / 0 Executar operação de retorno em locais proibidos pela sinalização  

6017 / 4 Executar operação de retorno passando por cima de canteiro de divisor de pista  

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização  



 
 
 

7 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo  

6530 / 0 Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran  

7048 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete  

7056 / 1 Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrando-se em uma roda  

7374 / 0 Bloquear a via com veículo  

7625 / 1 Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial 

7625 / 2 Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial 

 
  

Ipatinga 3 de Novembro de 2021 
  

Valter Martins dos Reis 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 010/2021 

  

A Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Ipatinga e Autoridade de Trânsito  deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do   Código de Trânsito 
Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por 
Infração de Trânsito  por não ter   localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos destinatários,  proprietários 
dos   veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações  de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias  contados desta publicação, para 
interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Ipatinga.  

  
 

Nome Nro. AIT Placa Data Hora Local da Infração Cód Infração / 
Desdobramento 

2L2W COMERCIAL LTDA AG02941517 PUG9722 28/08/2021 18:36:26 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUME  5568 / 0 

ALCIDNEI GOMES DE SA AG02666574 EZH0306 08/09/2021 01:32:00 AVENIDA SELIM JOSE DE SALES, 1218  6530 / 0 

ALEXSANDRO MARINATO SILVA AG02667659 HBR9D42 12/09/2021 16:49:00 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

ALINE CRISTINA LAUREANO BARBOSA AG02939809 HMX0920 22/08/2021 16:22:17 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

ANDRE AGOSTINHO PEREIRA AG02939840 GQH3649 22/08/2021 16:52:51 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

ANICETO DE PAULA REIS AG02939818 HCE3363 22/08/2021 16:32:28 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

ANTONIO GERALDO FERREIRA SILVA AG02941478 HAC0033 20/08/2021 16:11:13 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  7625 / 2 

APARECIDA MARIA B DA SILVA MOURA AG02668136 IMD4F92 01/09/2021 10:45:00 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 74  5568 / 0 

BRUNO FERNANDO L. DE OLIVEIRA AG02667651 HED1038 26/08/2021 12:55:00 RUA TARIANAS, 25 Oposto 5550 / 0 

BRUNO HENRIQUE SILVA PEREIRA AG02941473 HNO2194 20/08/2021 11:40:53 RUA ITAJUBA, 62  5568 / 0 

BRUNO TEIXEIRA ARAUJO AG02939823 PXL7950 22/08/2021 16:37:11 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

CAMILLA CRISTINA ALVES RIBEIRO AG02941070 IAD8A18 15/09/2021 11:00:46 RUA JEQUITIBA, 907  5568 / 0 

CLAUDETE SOARES MORAES OLIVEIRA AG02939831 FVH0730 22/08/2021 16:43:05 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 



 
 
 

8 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

CONCEICAO OLIMPIA GOMES BASILIO AG02667654 LAH3021 12/09/2021 16:45:00 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

DAIANA PORTELA SOUZA AG02939844 FEK6318 22/08/2021 16:56:25 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

DHIONISON ROBERTO LUIZ NICOLAU AG02941065 HME7207 15/09/2021 10:27:38 RUA JEQUITIBA, 988  5738 / 0 

EBERT LAVI CRISOSTOMO DA SILVA AG02939841 HBH1484 22/08/2021 16:53:24 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

EDESIO CIRIACO ANDRADE AG02668182 GXS1994 30/08/2021 12:25:00 RUA PALMEIRAS, 662  5460 / 0 

EMILIA DE BARROS ARAUJO AG02941073 NYG7379 16/09/2021 11:51:44 RUA PALMEIRAS, 504  5380 / 0 

ERCILENE HONORATA AG02939802 HME7443 22/08/2021 16:16:26 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

ESTER BARRETO GOMES SOUZA AG02941523 HJX3I76 10/09/2021 19:54:13 RUA CRISTOVAO COLOMBO, 22  5452 / 6 

EVANDRO LOPES DA SILVA AG02941476 INE2J41 20/08/2021 16:02:44 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  5541 / 4 

FLAVIANA DO CARMO MORAIS AG02941051 DMB9181 26/08/2021 13:29:57 RUA LEBLON, 77  5525 / 0 

GEOVANE RODRIGUS VIEIRA AG02939817 HET4342 22/08/2021 16:32:35 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

GERMANO INACIO VIEIRA CARLOS AG02668141 EVR9D05 14/09/2021 11:12:00 RUA ESTER, 398  5657 / 0 

IAGO DA CRUZ GOMES AG02667787 QOA3433 28/08/2021 10:01:00 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1400  7056 / 1 

JOSE FERREIRA NETO AG02668191 HAX7008 07/09/2021 17:08:00 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SN  5550 / 0 

JULIANO CAETANO RIBEIRO AG02662515 RNN9890 19/08/2021 07:20:00 AVENIDA LUIZA NASCIMBENE, 446  6050 / 1 

LEYDIMILA ANDRADE L.DE OLIVEIRA AG02939835 KUQ6824 22/08/2021 16:46:03 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

LINDAURA MARIA DE JESUS AG02941501 HMT9302 25/08/2021 15:04:38 RUA CRISTOVAO COLOMBO, SEM NUME  7625 / 2 

LOURDES DE OLIVEIRA RODRIGUES AG02940559 JLE4518 01/09/2021 13:14:15 RUA VITORINO PEREIRA, 155  5525 / 0 

LUCAS SOUZA DA SILVA AG02941075 HHG9903 16/09/2021 12:22:15 RUA PALMEIRAS, 537  5452 / 2 

MARCELO JOSE SABINO AG02666655 KNX4961 24/08/2021 14:25:00 AVENIDA JOSE ASSIS VASCONCELOS, 90  5452 / 7 

MARCELO MONTEIRO MOSCONI AG02939839 CCB3144 22/08/2021 16:51:10 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

MARCELO RODRIGO JANUARIO AG02939798 NVS7965 22/08/2021 16:13:26 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES CORREA AG02941171 HOI3E57 03/09/2021 17:56:21 RUA DIAMANTINA, 06  5738 / 0 

MARIA APARECIDA SOUZA A.SILVA AG02940549 GKW9507 26/08/2021 13:14:19 RUA LEBLON, 45  5525 / 0 

MARIA APARECIDA SOUZA A.SILVA AG02668010 GKW9507 18/08/2021 15:04:00 RUA LEBLON, 45  5525 / 0 

MARIA TEREZINHA ALVES DE O.LIMA AG02941485 HFV6081 23/08/2021 15:44:04 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  5541 / 4 

MARINA DE OLIVEIRA BRANDAO AG02941500 LKT3751 25/08/2021 15:03:34 RUA CRISTOVAO COLOMBO, 25  5550 / 0 

MARLENE PEREIRA DA COSTA ALVES AG02941496 GKO7C72 25/08/2021 14:58:44 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 40  5568 / 0 

MAYKON MARTINS ANTONIO AG02939828 PXA9474 22/08/2021 16:41:46 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

MIRLANI CRISTINA B DA SILVA AG02941181 HCR3683 03/09/2021 21:07:03 RUA JUDITE, 589  5738 / 0 

MONICA SILVA GOUVEA AG02667730 PWY8420 19/08/2021 17:46:00 RUA TIRADENTES, 97  5452 / 2 

NATANAEL GOMES ANDRADE AG02667441 HDN9259 03/09/2021 20:15:00 AVENIDA JOSE CANDIDO DE MEIRE, 14  5738 / 0 

OLIVEIRA FAUSTINO DE SOUZA AG02668131 GTA0192 01/09/2021 10:17:00 RUA POCOS DE CALDAS, 225  5509 / 0 

PAULO MARTINS DE OLIVEIRA AG02939948 HLV5295 25/08/2021 14:08:28 AVENIDA CARLOS CHAGAS, 814  5541 / 4 

RICARDO DA CRUZ SANTOS AG02941494 JMO9231 25/08/2021 14:58:47 AVENIDA MONTEIRO LOBATO, 122  7625 / 2 

SAYONARA MARIA COSTA AG02941471 PZI3650 20/08/2021 10:45:31 AVENIDA JOAO VALENTIM PASCOAL, 889  5550 / 0 

SEBASTIAO RODRIGUES DORNELAS AG02939822 PYA0173 22/08/2021 16:37:32 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 



 
 
 

9 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

SONILDES DIMAS DA SILVA AG02668003 HCZ1123 16/08/2021 16:15:00 RUA CRISTOVAO COLOMBO, 22  5452 / 6 

TATIANE DO CARMO ALVES DA SILVA AG02939845 HIX7609 22/08/2021 16:56:11 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

VANESSA LUCIA DE ALMEIDA SANTOS AG02939807 HFY1215 22/08/2021 16:20:10 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

VANTUIL DE OLIVEIRA NUNES AG02941521 PVA0G91 28/08/2021 18:40:46 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  6530 / 0 

VITORIA JORDANIA SILVA MAIA AG02939795 HDE0048 22/08/2021 16:06:55 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, 1000  5568 / 0 

WILES MENEGUITE DOS SANTOS AG02941162 HCE3669 28/08/2021 18:31:03 AVENIDA ROBERTO BURLE MARX, SEM NUME  5568 / 0 
 
 

Código da Infração / 
Desdobramento 

Descrição da Infração 

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal  

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre  

5452 / 6 Estacionar ao lado ou sobre marcas de canalização  

5452 / 7 Estacionar ao lado ou sobre gramado ou jardim público  

5460 / 0 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos  

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo  

5525 / 0 Estacionar na contramão de direção  

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga  

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização  

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização  

5657 / 0 Parar na contramão de direção  

5738 / 0 Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido único  

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo, exc onde houver sinaliz que perm livre conv à 
direita 

6530 / 0 Usar no veículo equip c/ som em volume/freqüência não autorizados pelo Contran  

7056 / 1 Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrando-se em uma roda  

7625 / 2 Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial 
 
 

Ipatinga 3 de Novembro de 2021 
 
 

Valter Martins dos Reis 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Autoridade Municipal de Trânsito 

 
 
 
 
 



 
 
 

10 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008.008.2021/02342/SESUMA.  
CHAMAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES. 

 
Com base no item 4.2 do edital de Chamamento Público 003/2021, publicado no Diário Oficial em 12 de Março de 2021, em vista do não 

preenchimento das 150 (cento e cinquenta) vagas, convoca-se os listados abaixo para preenchimento de 32 (trinta e duas) vagas 

remanescentes, nos termos a seguir:  as inscrições para o processo de concessão de uso perpétuo, a título oneroso, de 32 (trinta e duas) 

sepulturas padronizadas, na Quadra 28-B, do Cemitério Parque Senhora da Paz, bairro Veneza, Ipatinga, MG. O valor da concessão do direito 

de perpetuidade de cada sepultura será o correspondente a 55 (cinquenta e cinco) Unidades Fiscais Padrão de Ipatinga - UFPI, sendo o valor 

de referência para 2021 de R$ 125,20 (cento e vinte e cinco reais e vinte centavos), totalizando o valor R$ 6.886,00 (seis mil reais oitocentos e 

oitenta e seis reais). O preço referido poderá ser pago em até 03 (três) parcelas de igual valor, vencendo a primeira em 05 (cinco) dias após a 

emissão da guia e as demais em 30 (trinta) e 60 (sessenta) dias após a data da homologação. A guia deverá ser solicitada, até 05 (cinco) dias 

após homologação através do e-mail: iptu.ipatinga@gmail.com  ou presencialmente na Central de Atendimento Tributário - CEAT 

exclusivamente com prévio agendamento através do link https:// https://agendamento.ipatinga.mg.gov.br/index. Atendimento presencial 

ocorrerá somente com agendamento prévio. Em caso de pagamento parcelado será emitido o Título Temporário de Concessão de Uso. O 

atraso no pagamento das parcelas, acarretará cobrança de juros conforme legislação tributária vigente. Depois de comprovado o pagamento 

integral do valor referente à perpetuidade, será expedido em favor do concessionário o Título de Concessão de Uso Perpétuo. A comprovação 

do pagamento deverá ser feita, somente através da apresentação do comprovante, original e xerox, emitido por instituição financeira oficial e 

credenciada, no Departamento de Meio Ambiente – DEMAM. Tal comprovante será juntado ao processo administrativo formado no momento 

da manifestação de interesse. A não comprovação do pagamento, de uma ou mais parcelas, dentro do prazo de 90 (noventa) dias após a 

homologação, acarretará na perda do direito da concessão de uso da sepultura. O pagamento somente deverá ser feito através de instituição 

financeira oficial e credenciada. O concessionário que perder o direito da concessão de uso da sepultura por falta de pagamento, não terá os 

valores pagos restituídos. Segue abaixo os requerentes: 

 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO REQUERENTE DATA OBITO 
DATA 

NASCIMENTO 

01 008.2021/03576 Rafaela Gama Carreira 19/02/2021   

02 008.2021/04201 Marcos Alexandre de Souza 27/02/2021   

03 008.2021/05267 Geraldino Liberato de Assis 28/02/2021   

04 008.2021/04107 Alison Almeida Leite 10/03/2021   

05 008.2021/04073 Emir Rogerio Silva 14/03/2021   

06 008.2021/05532 Gilmar Fernandes Da Silva 20/03/2021   

07 008.2021/05599 Alana Assunção de Oliveira 29/03/2021   

08 008.2021/05472 Romário Celio Costa Ribeiro 08/04/2021   

09 008.2021/05668 Fabricio Ross Dos Santos 13/04/2021   

10 008.2021/06168 Silviano Nogueira de Freitas  16/04/2021   

11 008.2021/06167 Antônio Raimundo Vidal 23/04/2021   

12 008.2021/03588 Luciene de Oliveira Miranda Felix 12/11/2002   

13 
008.2021/05674 
008.2021/05675 Oton Figueiredo Gualberto   25/09/1931 

14 008.2021/05470 Sebastiana Batista de Jesus   17/01/1935 

15 008.2021/03578 Wilson Jose de Souza   16/12/1943 

16 008.2021/04200 Elísio Sodre Gomes Gonçalves    22/10/1944 

17 008.2021/06198 Maria Jose Modesto dos Anjos    30/05/1945 

18 008.2021/04244 Ebe Alves de Oliveira Timóteo   04/10/1945 

19 008.2021/05302 Mizael Bonifácio de Almeida   14/05/1946 

20 008.2021/06820 Cosme Jose Moreira   07/08/1946 

21 008.2021/05700 Laercio Teodoro Carreiro   19/08/1946 

22 008.2021/03805 Waltair Jose Soares   10/03/1950 

23 008.2021/05694 Jose Afonso Nunes Costa   05/11/1951 

24 008.2021/03561 Carmelindo Teixeira Zampier   24/12/1952 

25 008.2021/04036 Damiao Rodrigues Homem   24/08/1955 

mailto:iptu.ipatinga@gmail.com
https://agendamento.ipatinga.mg.gov.br/index


 
 
 

11 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

26 008.2021/05908 Eni Valente e Silva   20/01/1956 

27 008.2021/05777 Atahyde Lisboa de Oliveira   20/04/1956 

28 008.2021/04595 Geraldo Andrade Moreira   09/01/1962 

29 008.2021/03919 Lucia Carvalhes de Paula   11/05/1962 

30 008.2021/06243 Jacqueline Maria C.de Alburquerque Vasconcelos   21/01/1964 

31 008.2021/05393 Admilson Gomes Da Silva   17/10/1966 

32 008.2021/06487 Maria Celia de Castro 
sem parentesco com 
inumado 13/10/1967 

 
Os 05 (cinco) dias a contar para emissão das guias, será a partir do 1º dia útil após a homologação. 
 
Ipatinga, 27 de outubro de 2021.  
 
 

Valter Martins dos Reis 
Secretário da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

CAIXA ESCOLAR CARLOS DRUMOND DE ANDRADE 
CNPJ 01.926.466/0001-85 

Rua Artur Azevedo, 118 – Bairro Ideal - Telefone (31) 3829-8380 
CEP: 35.162-155 - Ipatinga / MG 

 

A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Carlos Drummond de Andrade, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de 

Licitação, torna público que fará realizar no dia 19 de novembro, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal Carlos Drummond 

de Andrade, situada nesta cidade, na rua Artur Azevedo, 118 - bairro Ideal -  Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, nos 

termos do Edital nº 03/2021, destinado a contratação de prestação de serviços para execução do projeto de calçamento. O Edital nº 

03/2021, com todas as exigências e condições, encontra-se afixado e à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no 

período de 03/11/2021 à 18/11/2021, no horário de 07:00 às 17:00 horas. Os interessados deverão comparecer à escola em até 3 (três) 

dias anteriores à abertura dos envelopes, para cadastramento prévio.  

 

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO 
Secretária Municipal de Educação 

 

Caixa Escolar Esperança Infantil 

CNPJ: 30.411.845/0001-30 
Rua Vereador Samuel Gomes Lopes, nº 693 - Bairro Nova Esperança 

Ipatinga – MG – Tel.: 35162-715 
Email: emei.arletezorzan@edu.ipatinga.mg.gov.br 

 
A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Esperança Infantil, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação, 

torna público que fará realizar no dia 18 de Novembro de 2021, às 16 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal de Educação Infantil 

Arlete Zorzan de Assis Cicarini, situada nesta cidade, na Rua Vereador Samuel Gomes Lopes, 693, Nova Esperança -  Processo Licitatório na 

modalidade Tomada de Preços, nos termos do Edital nº 01/2021, destinado a prestação de serviços de fabricação de um Parque Infantil. O 

Edital nº 01/2021, com todas as exigências e condições, encontra-se afixado e à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, no período de 03/11/2021 à 17/11/2021, no horário de 07:00 às 17:00 horas. Os interessados deverão comparecer à escola 

em até 3 (três) dias anteriores à abertura dos envelopes, para cadastramento prévio.  

 
 

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO 
Secretária Municipal de Educação 



 
 
 

12 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Escola Municipal Estrelinha Azul 
Rua Cravina, 76 – Bom Jardim  Ipatinga/MG 

Tel.: (31) 3829-8355 
CEP:35162-250 

 

Caixa Escolar Escolar Chirlene Cristina Pereira 

CNPJ: 01.926.455/0001-03 

Rua Monza, nº 25- Bairro Bethânia 

Ipatinga – MG – Tel.: (31)3829-8370 

Email: chirlenecristina@edu.ipatinga.mg.gov.br 

 

 

A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Municipal Chirlene Cristina Pereira, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio 

de Licitação, torna público que fará realizar no dia 19/11/2021, às 14:00 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal Chirlene Cristina Pereira, 

situada nesta cidade, na rua Monza, nº 25 – bairro Bethânia – Ipatinga/MG -  Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, nos termos 

do Edital nº 001/2021, destinado a Prestação de serviço de execução do projeto de prevenção e combate a incêndio da escola. O Edital nº 

001/2021, com todas as exigências e condições, encontra-se afixado e à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no 

período de 04/11/2021 à 18/11/2021, no horário de 08:00 às 16:00 horas. Os interessados deverão comparecer à escola em até 3 (três) dias 

anteriores à abertura dos envelopes, para cadastramento prévio.  

 

 

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

Caixa Escolar Estrelinha Azul 

CNPJ: 01.926.449/0001-48 
Rua Cravina, nº 76- Bairro Bom Jardim 
Ipatinga – MG – Tel.: (31) 3829-8355 

Email: inf.estrelinhaazul@edu.ipatinga.mg.gov.br 
 
 

A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Estrelinha Azul, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação, torna 

público que SUSPENDERÁ O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, marcado para o dia  no dia 05 de novembro, às 

14 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal Estrelinha Azul, situada nesta cidade, na Rua: Cravina, nº 76 – Bairro Bom Jardim, nos termos 

do Edital nº 02/2021, destinado a prestação de serviços de Contratação de reforma e adequação da cozinha e de uma sala de aula. O Edital nº 

02/2021, com todas as exigências e condições, voltará ser publicado logo após adequações no Projeto Básico Executivo.  

 

 

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 12/2021 

RESULTADO PARCIAL DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS POR ORDEM ALFABÉTICA 
 

O candidato que desejar interpor recursos contra os resultados da prova de títulos, deverá fazer no prazo de 01 (um) dia útil, a contar da 

publicação do resultado parcial, quando deverá enviar solicitação de revisão da nota da prova de títulos pelo WhatsApp: 3829-8000, opção 4 - 

recursos humanos. 

 

EMPREGO: MÉDICO CLÍNICO INTERNISTA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTAS 

58 ADEMIR DIAS DA SILVA JÚNIOR 18/06/1994 0 

12 ARISTEU FRANCISCO DA SILVEIRA JUNIOR 14/06/1969 0 

9 CAIO CÉSAR PEIXOTO BRETAS  06/10/1996 0 

95 CAMILA COELHO FERREIRA 09/08/1982 0 



 
 
 

13 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

75 DAVI DE MELO ALVARENGA VIEIRA 26/12/1993 0 

91 EMILIO FERRER FERNANDES DORNELES 28/10/1981 0 

46 ESDRAS AUGUSTO SATHLER BRITO ALMEIDA 01/01/1998 0 

10 FERNANDA LÉLIA SILVEIRA FURTADO 04/01/1983 0 

15 GABRIELA JORDÃO FERREIRA 27/01/1994 0 

74 JOÃO VITOR BADARÓ PIANISSOLLA  24/05/1994 0 

84 KELLY PAULA XAVIER 24/02/1992 0 

62 LETÍCIA ALVES CARVALHO 18/04/1996 0 

3 LETICIA ARAÚJO MERGH MURER 19/03/1996 0 

27 LUDMILLA CAMPOS FERREIRA  05/10/1991 0 

71 MAICON PIMENTEL LEMOS 25/05/1978 3 

72 MARCOS ANDRADE LANNA 10/11/1984 1 

21 MARIA DE LOURDES FARIA TORRES CANDIDO 27/09/1958 0 

93 MARIANA VASCONCELOS COSTA ARAUJO 05/07/1980 1 

82 MIKEIA SILVA DE JESUS 29/05/1981 0 

32 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA RIBEIRO  06/04/1988 1 

99 ROMÁRIO FRANCO DA SILVEIRA 04/07/1988 0 

41 SALMO VASSER PARANHOS DE OLIVEIRA 22/04/1997 0 

57 SUELLEN ALVES MOREIRA 14/04/1982 0 

 

EMPREGO: MÉDICO CLÍNICO SAMU 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTAS 

88 AMÓS ALVES TEIXEIRA 16/09/1997 0 

8 ANDRESSA GONÇALVES CASTELO BRANCO BARCELOS 31/03/1995 0 

29 BÁRBARA GONÇALVES FLOR 14/03/1994 0 

36 CARMEMLUCIA FREITAS BASTOS  09/08/1991 0 

4 DANIELLE CAPANEMA FERREIRA DA SILVA  13/02/1996 0 

67 DEBORA NEVES CUNHA 29/03/1984 0 

79 EVERTON VELTEN DA SILVA 29/08/1975 1 

64 JÚLIA CAROLINA DIAS LIMA 24/10/1990 0 

44 LAUANNY RIBEIRO AGUIAR 08/03/1993 0 

59 LUCAS NUNES OLIVEIRA  27/09/1992 0 

5 MARCELO DE SOUZA FRAGOSO SANT'ANA 30/09/1995 0 

34 PATRÍCIA TORRES DE ALMEIDA  13/06/2021 0 

102 RENATA PENIDO DIAS  17/11/1983 0 

97 ROMÁRIO FRANCO DA SILVEIRA 04/07/1988 0 

 

 



 
 
 

14 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

EMPREGO: MÉDICO CLÍNICO UPA 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTAS 

89 AMÓS ALVES TEIXEIRA 16/09/1997 0 

28 BÁRBARA GONÇALVES FLOR 14/03/1994 0 

11 CARLOS AUGUSTO SARMENTO  26/06/1993 0 

55 CAROLINE SILVA GREGÓRIO  30/09/1989 0 

6 DANIELLE CAPANEMA FERREIRA DA SILVA  13/02/1996 0 

56 DIONISIO ALVES BARREIROS JUNIOR 11/11/1972 4 

92 FABIO AUGUSTO FIOROT 05/12/1981 0 

100 FARIAS MENEZES DE OLIVEIRA  01/01/1968 1 

39 FLÁVIA LUANA BARBOSA RODRIGUES 22/06/1984 0 

13 GABRIELA JORDÃO FERREIRA 27/01/1994 0 

19 IARA OLIVEIRA ALVES 21/05/1990 0 

69 JAXWELL PORTES  MACHADO  08/11/1975 0 

33 JOÃO VITOR BADARÓ PIANISSOLLA  24/05/1994 0 

30 KARLA RODRIGUES PINHEIRO  04/07/1985 0 

83 KELLY PAULA XAVIER 24/02/1992 0 

60 LETÍCIA ALVES CARVALHO 18/04/1996 0 

73 LETICIA ARAUJO MERGH MURER 19/03/1996 0 

63 LOVILY DUARTE TOLEDO PAIVA 05/02/1997 0 

26 LUDMILLA CAMPOS FERREIRA  05/10/1991 0 

45 MARCUS ALVIM VALADARES  02/09/1984 1 

20 MARIA DE LOURDES FARIA TORRES CANDIDO 27/09/1958 0 

38 MARIA LAURA PEREIRA VALLADARES 17/07/1987 0 

70 PATRÍCIA BATISTA BICIATI 10/05/1991 0 

2 POLLYANNA ANTONIA DUARTE VITOR 18/07/1989 0 

49 RAFHAELLA MARIA RODRIGIES ASSIS PAIVA 04/11/1988 3 

87 RAQUEL DELFIM DE CASTRO 12/09/1989 0 

53 SUELLEN ALVES MOREIRA BERNARDO 14/04/1982 0 

16 THAYNÁ SOUZA DOS SANTOS  20/10/1993 0 

 
 

EMPREGO: MÉDICO CLÍNICO UTI 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO  
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTAS 

7 ANDRESSA GONÇALVES CASTELO BRANCO BARCELOS 31/03/1995 0 

42 ARISTEU FRANCISCO DA SILVEIRA JÚNIOR  14/06/1969 0 

35 CARMEMLUCIA FREITAS BASTOS  09/08/1991 0 

54 CAROLINE SILVA GREGÓRIO  30/09/1989 0 

22 DANIEL JORGE PÁDUA SALGADO 29/06/1978 4 

66 DEBORA NEVES CUNHA 29/03/1984 0 



 
 
 

15 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

81 ELAINE REDIVO LOPES 12/05/1983 0 

101 FARIAS MENEZES DE OLIVEIRA 01/01/1968 1 

90 FERNANDA VIEIRA SOARES 22/12/1982 1 

14 GABRIELA JORDÃO FERREIRA 27/01/1994 0 

18 JÚLIA CAROLINA DIAS LIMA FARIA 24/10/1990 0 

94 JÚNIA FLAVIA TRINDADE 27/01/1971 0 

77 LARISSA DAVID SANTOS 15/07/1989 1 

61 LUÍS PAULO SILVA CHAGAS 31/10/1995 0 

78 LUIZA FERREIRA RIBEIRO TADEU 26/05/1986 2 

43 MAURO HENRIQUE SOUSA SOARES  03/06/1986 0 

68 MIKEIA SILVA DE JESUS 29/05/1981 0 

96 MUNIQUE GONÇALVES RIBEIRO DE ALMEIDA 04/03/1982 4 

23 POLLYANNA ANTÔNIA DUARTE VITOR 18/07/1989 0 

48 RAFHAELLA MARIA RODRIGUES ASSIS PAIVA 04/11/1988 3 

17 RAQUEL AMANDA SOARES DE OLIVEIRA  14/05/1992 0 

86 RAQUEL DELFIM DE CASTRO  12/09/1989 0 

103 RENATA PENIDO DIAS  17/11/1983 0 

40 RYANN COSTA DUARTE 10/02/1993 0 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 053/2021 – CONCURSO PUBLICO  
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA convoca os candidatos aprovados em Concurso Público, a comparecerem no Departamento de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, no 3º andar do prédio da PMI, no prazo de comparecimento improrrogável de 05 (cinco) dias úteis 
estabelecido neste edital, para apresentação da documentação comprobatória dos requisitos exigidos para o respectivo emprego. 
 
Cargo: ENGENHEIRO CÍVIL  
Edital: 01/2018 
Prazo de comparecimento: 05/11/21 a 11/11/21 
Horário: 08 às 16h 
 
13 GIOVANE BATISTA BRUZI   
 
Documentos Necessários: Diploma ou Histórico com declaração de Conclusão do Curso Superior de Engenharia Civil e registro no respectivo 
conselho de classe, CPF, Carteira de Identidade, Certidão de Casamento e PIS. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Sistema Único de Saúde 
 

RESOLUÇÃO nº 003/2021 
 
Parecer e Resolução  da Secretaria  Municipal  de Saúde sobre o Plano Municipal de Contingência Arboviroses Urbanas 2021/2022, conforme  
Resolução SES/MG  nº 7.733, de 22 de setembro 2021. Resolução nº003, de 28 de Outubro de 2021 da Secretaria Municipal de Saúde de  
Ipatinga. 
 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Ipatinga, em reunião ordinária nº 136/2021 realizada em 27 de Outubro de 2021, no uso das 
prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 3305/2014; 
 
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n.º 141, de 13/01/2012; 



 
 
 

16 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

RESOLVE:  
 
Art. 1.º Aprovar   o Plano Municipal de Contingência Arboviroses Urbanas de 2021/2022 que  institui as ações estratégicas e  o repasse  de 
incentivo financeiro  aos  municípios  para auxiliar no enfrentamento das Arboviroses (dengue, Zika, Chikungunya e Febre Amarela). 
 
Ipatinga, 28 de Outubro de 2021. 

 
 

Gleison Pereira da Silva 
Conselho Municipal de Saúde 

Presidente 

Cleber de Faria Silva 
Secretário Municipal de Saúde  

 
 

 

DELIBERAÇÃO nº 003/2021 
  

 
 
Parecer e Deliberação do Conselho Municipal  de Saúde sobre   o Plano de Contingência Arboviroses Urbanas 2021/2022, conforme  Resolução 
SES/MG nº7.733, de 22 de setembro de 2021.  
 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Ipatinga, em reunião ordinária nº 136/2021 realizada em 27  de Outubro de 2021, no uso das 

prerrogativas conferidas pela Lei Federal n.º 8.080, de 19/09/90, Lei Federal n.º 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal n.º 3305/2014; 

 

Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n.º 141, de 13/01/2012; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1.º Deliberar e  aprovar  o Plano Municipal de Contingência Arboviroses Urbanas de 2021/2022 que  institui as ações estratégicas e  o 

repasse  de incentivo financeiro  aos  municípios  para auxiliar no enfrentamento das Arboviroses (dengue, Zika, Chikungunya e Febre Amarela). 

 

Ipatinga, 28 de Outubro de 2021. 

 

 

Gleison Pereira da Silva 

Conselho Municipal de Saúde 

Presidente 

 

 

Cleber de Faria Silva 

Secretário Municipal de Saúde 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Ratificação Dispensa 045/2021. O Secretário Municipal de Saúde faz publicar ratificação em favor da 
empresa Tecvida Com. Dist. Ltda, referente à aquisição frasco coletor, cumprindo art. 26, Lei 8.666/93. Cleber de Faria Silva, Sec. Mun. de 
Saúde, em 03/11/2021. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso Pregão Eletrônico n.º 178/2021 - Registro de Preços. Objeto: Aquisição futura de Material de 
Laboratório (Comodato).  ABERTURA: 16/11/2021 às 13h. Edital disponível no site: www.bionexo.com.br.  Informações (31) 3829-8154/8165, 
de 12 às 17h. Cleber de Faria Silva, Sec. de Saúde, em 03/11/2021. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso Publicidade Preços Pregão Eletrônico RP 033/2021. Cumprindo o que determina o art. 15 § 2º 
da Lei 8.666/93, torna-se público que os preços registrados para aquisição de Alimentação - Marmitex, não sofreu modificação de preço, sendo 
Ata disponível no site www.bionexo.com.br, conforme informado no Diário Oficial de Minas Gerais na edição do dia 27/04/2021. Sec. de Saúde 
Cleber de Faria Silva, em 03/11/2021. 

 

http://www.bionexo.com.br/
http://www.bionexo.com.br/


 
 
 

17 
 
 

Ipatinga, 3 de Novembro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 2.739 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso SUSPENSÃO P.E 163/2021 – Objeto: Exclusiva ME/EPP/MEI – Cadeira de rodas, Banho, Carro 
de Emergência e Suporte Frasco Aspiração. Comunico a suspensão do referido processo por motivo de impugnação. Informações (31) 3829-
8154 de 12 às 17h. Cleber de Faria Silva, Sec. Municipal de Saúde, em 03/11/2021. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. – Aviso Realinhamento de Preços Pregão Eletrônico RP 047/2020 Código 4312 - Ata 008/2021 - 
Empresa Dimaster Comércio de Prod. Hosp. Ltda. O Secretário Mun. de Saúde, no uso de suas atribuições, amparado no que determina o 
art. 12, § 1º inciso I, do Dec. Mun. 6984/11 e art. 65, inciso II, § 8º, da Lei 8.666/93, faz publicar alteração de valor para o código 4312 do PE 
RP 047/2020, conforme consta no site www.ipatinga.mg.gov.br/link “licitações”. Sec. Mun. Saúde, Cleber de Faria Silva, em 03/11/2021. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA - AVISO DE PUBLICIDADE DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS – PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
007/2021 - SRP. Cumprindo o que determina a Lei Federal n.° 8.666/93 e Decreto Municipal n.° 6.984/11, torna-se público que os preços 
registrados para AQUISIÇÃO EVENTUAL DE COMBUSTÍVEIS, OLEO 2T E AGENTE REDUTOR ARLA 32, sujeitos às condições de fornecimento 
estabelecidas no Edital, sofreram as seguintes alterações de preços: 2780–ÓLEO DIESEL COMUM - R$4,974 para R$5,324; 29966–ÓLEO DIESEL 
S10 – R$4,994 para R$5,344; 2769-GASOLINA - De R$6,694 para R$6,924; 2753- ETANOL - De R$5,074 para R$5,394. Os preços estarão vigentes 
a partir de 29/10/2021. Informações complementares na Seção de Compras e Licitações, situada à Av. Maria Jorge Selim de Sales, nº 100, 2º 
andar, no horário de 08:00 às 18:00 horas, ou pelo telefone (31) 3829-8239. Matheus Lima Braga, Secretário Municipal de Administração. 
Patrícia Avelar Soares Doneiro, Secretária Municipal de Educação. Cleber de Faria Silva, Secretário Municipal de Saúde. Jany Mara Bartolomeu 
Félix do Nascimento, Secretária Municipal de Assistência Social. Valter Martins dos Reis, Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente. Décio Camargos de Aguiar Junior, Secretário Municipal de Segurança e Convivência Cidadã, em 28/10/2021. 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Geral 

http://www.ipatinga.mg.gov.br/link

		2021-11-03T17:57:26-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142




